[image: image1.jpg](0

==

РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЛАКСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от28 декабря 2022 г. № 372-р
Об утверждении плана-графика освоения бюджетных средств
МР «Лакский район» на 2023 год.
В целях усиления контроля за использованием бюджетных средств, предотвращение возможных нарушений действующего законодательства при проведении мероприятий по размещению муниципальных заказов, заключению договоров , противодействия коррупции:
1.Утвердить план-график освоения бюджетных средств МР «Лакский район»на 2023 год. (приложение1).

2. Отделу финансов администрации МР «Лакский район» обеспечить освоение бюджетных средств,  согласно плана-графика на 2023 год.

3.Опубликовать настоящее распоряжение в местной газете «Заря» и разместить на официальном сайте МР «Лакский район».

4.Распоряжение вступает в силу после его опубликования.

5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Куннуева А.М., заместителя главы администрации МР «Лакский район».
Глава администрации

МР  «Лакский  район»                                                            Ю.Г. Магомедов

	Приложение

к распоряжению администрации МР «Лакский район»

От  28 декабря 2022 г. №372-р

ПЛАН-ГРАФИК
ОСВОЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МР "ЛАКСКИЙ РАЙОН" НА 2023 ГОД

	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	всего

	госстандарт общего образования
	11329,5
	11329,5
	11329,5
	11329,5
	19903
	19486
	2227
	6931
	11329,5
	11329,5
	11329,5
	11329,5
	139183

	госстандарт дошкольного образования
	1427,7
	1427,7
	1427,7
	1427,7
	1427,7
	1427,7
	1427,7
	1427,7
	1427,7
	1427,7
	1427,7
	1428,3
	17133

	ежемесячное денежное вознагрождение за классное руководство
	1053
	1053
	1053
	1053
	1053
	1053
	1053
	1053
	1053
	1053
	1053
	1052
	12635

	дотация поселениям
	3166
	3166
	3166
	3166
	3166
	3166
	3166
	3166
	3166
	3166
	3166
	3165
	37991

	архивный фонд
	23
	24
	23
	24
	23
	23
	24
	24
	24
	24,1
	24
	24
	284,1

	административная комиссия
	36
	36
	36
	37
	37
	37
	37
	37
	37
	37
	37
	37
	441

	административная комиссия по делам несовершеннолетних
	36
	36
	36
	37
	37
	37
	37
	37
	37
	37
	37
	37
	441

	опека и попечительство
	36
	36
	36
	37
	37
	37
	37
	37
	37
	37
	37
	37
	441

	ФФПМР
	6643
	6643
	6643
	6643
	6643
	6643
	6643
	6643
	6643
	6643
	6643
	6643
	79716

	двухразовое питание в лагерях с дневным пребыванием

	92,6
	92,6
	92,8

	278

	горячее питание учащихся 1-4классов
	468,4
	468,4
	468,4
	468,4
	468,4
	0
	0
	0
	468,4
	468,4
	468,4
	468,4
	4215,6

	комплектование книжных фондов
	0
	0
	0
	0
	0
	161,6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	161,6

	обеспечение бесплатным питанием детей инвалидов и ОВЗ
	8,2
	8,3
	8,3
	8,3
	8,3

	8,3
	8,3
	8,3
	8,3
	74,6

	поддержка дорожной деятельности
	0
	0
	0
	1227,9
	1227,9
	1227,9
	1227,9
	1227,9
	1228
	1228
	0
	0
	8595,5

	осуществление капитальных вложений(водопрово)
	0
	0
	0
	14430
	14430
	14430
	14430
	14430
	14430
	14430
	0
	0
	101010

	обеспечение деятельности советника директора
	8,4
	8,4
	8,4
	8,4
	8,4
	8,4
	8,4
	8,5
	8,5
	8,5
	8,5
	8,5
	101,3

	развитие сети учреждений КДЦ
	0
	0
	0
	2589,8
	2589,8
	2589,8
	2589,8
	2589,8
	2589,8
	2589,8

	18128,6

	формирование современной городской среды
	0
	0
	0
	255
	255
	255
	255
	255
	255
	255
	255,3

	2040,3

	составление списков кандидатов в  присжные заседатели
	0
	0
	0
	0
	0
	1,1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1,1

	ВУС
	195,3
	195,3
	195,3
	195,3
	195,3
	195,3
	195,3
	195,3
	195,3
	195,3
	195,3
	194,7
	2343

	компенсация части родительской платы
	43,5
	43,5
	43,5
	43,5
	43,5
	43,5
	43,5
	43,5
	43,5
	43,5
	43,5
	43,6
	522,1

	пособие на детей-сирот
	74,7
	74,7
	74,7
	74,7
	74,7
	74,7
	74,7
	74,7
	74,7
	74,7
	74,7
	74,3
	896

	обеспечение жилыми помещениями детей-сирот

	1200

	1200

	акцизы
	1419,4
	1419,4
	1419,4
	1419,4
	1419,4
	1419,4
	1419,4
	1419,4
	1419,3
	1419,3
	1419,3
	1419,3
	17032,4

	местные налоги и сборы
	4180
	4180
	4180
	4180
	6372
	7372
	4509
	4509
	4767
	4767
	4767
	3023,5
	56806,5

	ВСЕГО
	30148,1
	30149,2
	30148,2
	48654,9
	59419,4
	60981
	39497,3
	44201,6
	49242
	49242,1
	30994,5
	28993,4
	501671,7

	%
	6,0
	6,0
	6,0
	9,7
	11,8
	12,1
	7,8
	8,8
	9,8
	9,8
	6,2
	6,0
	100

_______________________